

Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS

Toftebakken 9B, 1. sal, 3460 Birkerød

CVR-nr. 32 65 19 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2020.

Ole Peder Bredtoft
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS Toftebakken 9B, 1. sal 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 32 65 19 92
	Stiftet: 11. december 2009
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Peder Bredtoft
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Handelsbanken filial af Svenska Handelsbanken AB (Publ), Sverige
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS er et ejendomsudviklingselskab, som primært beskæftiger sig med udvikling af erhvervsejendomme og butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.209 t.kr. mod 8.224 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.108 t.kr. mod 5.877 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året ikke foretaget værdiregulering af selskabets ejendomme. Der er anvendt et afkastkrav med et spænd på 7,47%-7,9% i de afkastbaseret beregninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	8.208.996	8.224
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-681.485	-735
Andre eksterne omkostninger	-1.335.463	-1.063
Værdiregulering af investeringsejendomme	-815.097	5.305
Bruttoresultat	5.376.951	11.731
1 Personaleomkostninger	-1.849.461	-2.153
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.500	-20
Driftsresultat	3.503.990	9.558
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.457.052	-1.992
Resultat før skat	2.046.938	7.566
4 Skat af årets resultat	-939.357	-1.689
Årets resultat	1.107.581	5.877
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.107.581	5.877
Disponeret i alt	1.107.581	5.877

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.666	14
6 Investeringsejendomme	109.560.552	130.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.607.218</u>	<u>130.014</u>
Andre tilgodehavender	64.604	65
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.604</u>	<u>65</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>109.671.822</u>	<u>130.079</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.927.703	2.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	122.125	105
Andre tilgodehavender	769.066	395
Tilgodehavender i alt	<u>2.818.894</u>	<u>2.695</u>
Likvide beholdninger	731.530	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.550.424</u>	<u>2.695</u>
Aktiver i alt	<u>113.222.246</u>	<u>132.774</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125
8 Overført resultat	34.212.821	33.105
Egenkapital i alt	<u>34.337.821</u>	<u>33.230</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.935.622	9.996
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.935.622</u>	<u>9.996</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	57.101.000	61.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.101.000	61.450
Kortfristet del af langfristet gæld	3.969.000	13.238
Gæld til pengeinstitutter	3.579.490	7.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser	537.948	98
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.562
Anden gæld	1.270.542	2.040
Periodeafgrænsningsposter	1.490.823	1.743
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.847.803	28.098
Gældsforpligtelser i alt	<u>67.948.803</u>	<u>89.548</u>
Passiver i alt	<u>113.222.246</u>	<u>132.774</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.825.393	2.124
Andre omkostninger til social sikring	10.224	14
Personaleomkostninger i øvrigt	13.844	15
	1.849.461	2.153
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger	23.500	20
	23.500	20
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.457.052	1.992
	1.457.052	1.992
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	939.357	1.689
	939.357	1.689
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	137.328	137
Tilgang i årets løb	56.000	0
Kostpris 31. december 2019	193.328	137
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-123.162	-103
Årets afskrivninger	-23.500	-20
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-146.662	-123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	46.666	14

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	97.588.300	86.194
Tilgang i årets løb	1.560.552	11.395
Afgang i årets løb	<u>-23.235.449</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>75.913.403</u>	<u>97.589</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	32.411.700	27.106
Årets værdiregulering	0	5.305
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>1.235.449</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>33.647.149</u>	<u>32.411</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>109.560.552</u>	<u>130.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,9%
Laveste afkastprocent	7,49%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<u>125.000</u>	<u>125</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Der har siden stiftelsen ikke været bevægelser på egenkapitalen.



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	33.105.240	27.228
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.107.581</u>	<u>5.877</u>
	<u>34.212.821</u>	<u>33.105</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	61.070.000	74.688
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.969.000</u>	<u>-13.238</u>
	<u>57.101.000</u>	<u>61.450</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>40.886.037</u>	<u>46.196.878</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har udstedt pantebreve på i alt tkr. 40.700, der giver pant i den ene af selskabets to ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 94.086. Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 41.955 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 samlet udgør tkr. 109.561, med underpant til selskabets bankforbindelse. Selskabet samlede bankgæld pr. statusdagen udgør tkr. 64.649.</p> <p>Selskabets to ejendomme er underlagt salgs- og pantsætningsforbud med selskabets bankforbindelse som påtaleberettiget.</p> <p>Selskabet har endvidere afgivet selvskyldner kaution overfor selskabets bankforbindelse for Ejendomsselskabet Vedbæk ApS' bankgæld på tkr. 4.398 pr. statusdagen.</p>		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet har indgået operationel leasingaftaler, hvor restleasingforpligtelsen udgør t.kr. 93 med en restløbetid på op til 16 måneder.</p>		

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS, CVR-nr. 32651720 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
